
45,363

42,383

52,858

44,744

38,338

39,037

40,120

37,037

55,048

41,102

34,698

37,288

39,337

36,701

35,065

35,030

37,258

34,919

40,024

71,501

36,663

37,715

40,618

34,024

31,600

44,442

29,765

34,464

34,273

37,285

36,548

34,145

32,993

28,560

32,177

28,847

29,908

32,925

36,859

32,785

36,678

40,833

35,966

36,650

31,681

32,840

41,993

32,641

39,557

39,781

35,109

29,984

46,072

36,527

32,890

57,516

35,343

36,688

27,239

33,470

32,465

34,254

32,340

              －

              －

28,126

              －

24,537

              －

50,497

46,480

58,625

51,216

41,155

44,476

48,065

40,060

61,552

45,888

34,242

41,155

46,072

38,997

37,837

30,769

38,353

29,705

41,645

83,803

35,993

51,738

56,408

62,456

63,522

62,120

63,061

64,982

59,505

62,273

48,216

50,238

60,297

59,841

60,862

68,604

57,165

63,239

29,680

57,356

70,662

63,084

64,235

60,793

79,338

65,847

37,659

34,353

41,615

38,917

34,738

36,497

38,876

36,865

35,695

34,893

37,513

37,123

39,868

35,070

35,257

40,084

35,195

47,950

38,548

33,462

40,368

46,540

40,973

38,463

38,868

50,863

36,206

35,979

34,135

35,682

34,699

41,452

33,565

29,813

30,625

27,446

29,530

31,776

31,228

32,039

30,929

35,172

48,285

32,212

31,793

32,022

42,067

41,040

50,713

39,161

36,119

34,031

34,875

32,856

50,937

35,431

32,792

31,622

31,003

31,635

30,291

29,751

33,302

34,065

32,962

54,217

33,743

29,735

31,561

51,255

48,292

57,004

59,106

41,994

40,937

45,366

43,050

43,455

41,037

39,346

44,930

41,921

36,644

41,545

42,848

41,297

47,897

51,375

42,964

49,004

37,819

46,406

29,037

28,075

30,155

29,825

28,583

26,605

28,151

31,657

27,485

26,939

25,484

31,222

24,973

28,096

27,106

29,835

30,461

30,815

27,444

29,283

27,807

29,095

34,183

總 平 均

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國113年 5月

    2.本表「地區別」係依事業單位登記地址資料統計；自營作業者因無隸屬事業單位，故依戶籍地址資料統計。
註：1.本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分

單位：元

行業別
總 平 均

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

地區別



62,536

56,326

67,767

46,992

45,619

41,716

45,625

45,182

83,510

44,839

49,360

45,044

40,084

32,347

42,568

41,883

37,854

35,447

47,835

61,452

38,579

39,244

32,175

67,733

63,305

69,349

63,938

61,117

60,956

60,441

60,231

65,801

60,632

58,756

64,463

63,797

49,439

63,717

64,044

58,897

46,891

56,755

69,826

62,023

53,611

26,700

43,280

38,995

53,890

38,318

37,765

36,034

39,395

35,589

35,763

36,553

34,645

34,238

37,476

35,640

35,511

31,962

35,624

32,520

36,719

38,801

36,315

34,117

              －

52,806

47,994

56,462

51,544

37,634

38,197

39,358

36,618

79,036

56,862

35,857

34,261

39,163

34,851

33,981

32,368

37,472

31,482

36,558

79,257

32,924

34,602

31,867

34,059

33,355

40,754

28,818

31,371

30,647

31,296

30,480

35,448

30,779

29,601

30,219

28,425

30,778

28,527

29,036

29,528

27,837

29,438

32,970

30,593

30,888

33,128

40,655

43,977

43,837

42,735

40,109

38,566

43,715

40,341

39,317

37,682

38,071

38,256

37,191

35,430

35,927

35,288

36,783

29,530

41,535

40,914

40,961

37,761

41,481

33,275

33,067

33,542

32,931

33,084

30,959

31,909

32,030

34,422

36,130

32,445

36,831

35,550

32,259

33,773

32,148

35,026

41,673

36,064

37,377

32,039

40,013

47,086

42,504

40,448

47,160

42,971

40,732

41,031

41,626

43,513

42,447

38,582

42,066

37,438

40,347

48,403

39,893

42,424

44,958

39,840

44,040

40,295

44,697

39,694

45,874

36,760

36,770

41,920

35,549

34,022

35,911

35,386

33,067

36,734

34,410

32,601

34,077

33,070

30,767

33,455

31,292

36,101

29,791

36,148

34,672

34,638

34,567

29,088

39,592

36,640

43,340

36,703

38,733

39,330

38,249

38,082

41,475

42,767

38,953

38,477

43,252

43,258

36,621

39,437

36,387

38,436

35,328

37,763

34,610

38,327

42,624

總 平 均

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國113年 5月

本局勞工退休金組。

中華民國113年 7月12日

勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分(續)

單位：元

行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業

社會安全
國防；強制性
公共行政及

教育業
社會工作服務業

醫療保健及
休閒服務業

藝術、娛樂及 其他服務業
地區別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


